DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 35Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 686 DE 09 DE NOVEMBRO  DE  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 803939/2020.
RESOLVE:   Conceder  diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com
o     objetivo     de PARTICIPAR DO ENCONTRO DE GESTORES NO HEMO-
CENTRO COORDENADOR EM BELÉM/PA NO PERIODO DE 19 A 20/10/2020.
LEIDIANE OLIVEIRA SILVA MALCHER, CPF: 613522762-91, Farmac. Bioq./
CHR-CAS, MAT. 572036061, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 09 de  Novembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 598519
PORTARIA Nº 685 DE 09 DE NOVEMBRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 896590/2020.
RESOLVE:   Conceder  diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com
o     objetivo     de PARTICIPAR D CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/
PA no dia 11/11/2020.
ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 184249882-72, Ag. Port./CO-
LOG, MAT. 55940731, 0,5 diaria, ROSANGELA SANTOS CARVALHO, CPF:
148970082-04, Servente/COLOG, MAT.: 56133291, 0,5 diaria e JOSE
RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GELES,
MAT.: 70001701, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  09 de  Novembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 598509
PORTARIA Nº 666 DE 29 DE OUTUBRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 801929/2020.
RESOLVE:   Conceder  diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com
o     objetivo     de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE PARAUAPEA-
DRIANA SILVA CARVALHO, CPF: 859908252-34, Téc. Enferm./CHR-MAB,
MAT.: 57206995, 1,5 diaria, CACILDA OLIVEIRA, CPF: 450603982-34,
Téc. Enferm./CHR-MAB, MAT.: 5936841, 1,5 diaria, MARCIA APARECIDA
S. CONCEIÇÃO SANTOS, CPF: 450729652-87, Téc. Enferm./CHR-MAB,
MAT.: 5914813, 1,5 diaria, ELZA BAIA ROCHA, CPF: 468236702-15, Téc.
Lab./CHR-MAB, MAT.: 5526973, 1,5 diaria, MARA DE JESUS SILVA DOS
SANTOS, CPF: 510322282-53, Téc. Enferm./CHR-MAB, MAT.: 571746811,
1,5 diaria, DARKLENE SAUZA SANTOS, CPF: 962946472-15, Ag. Admin./
CHR-MAB, MAT.: 5937245, 1,5 diaria, MARCOS ANTONIO PEREIRA DA SIL-
VA, CPF: 269959052-53, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 5885191, 1,5 diaria,
DAVI CHAVES SANTOS, CPF: 028818712-16, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.:
5953125, 1,5 diaria, SORAYA SOUSA POVOAS, CPF: 329376952-72, Ser-
vente/CHR-MAB, MAT.: 7000677, 1,5 diaria, REGIANE CHAMON AVANCINI
IZAIS, CPF: 743845112-72, Biomedica/CHR-MAB, MAT.: 5947425, 1,5 dia-
ria, FABIANO SILVERIO, CPF: 005845539-60, Enfermeiro/CHR=MAB, MAT.:
57229311, 1,5 diaria, JORGE LUIZ LIMA NASCIMENTO, CPF: 640114022-
49, Biomédico/CHR-MAB, MAT.: 58988291, 1,5 diaria e  RENATA ELLEN
DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5955480,
1,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  29 de  Outubro de   2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 598312
PORTARIA Nº 684 DE 09 DE NOVEMBRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 895183/2020.
RESOLVE:   Conceder   diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com
o     objetivo     de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE TUCURUI/
PA nos dias 30 e 31/10/2020.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.:
54188494, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 09 de  Novembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 598498

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 500 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE
-PARÁ Nº 34259 de 22 de junho de 2020.
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora Rosicleide Fonseca da Silva – Mat.: nº 5360854/2
pela servidora LAÉRCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA – Mat.: nº 5130972, a
contar de 04/11/2020, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 229/2020
EMPRESA: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de SERVI-
ÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESIN-
FECÇÃO HOSPITALAR, com fornecimento de saneantes domissanitários,
materiais, equipamentos e mão-de-obra exclusiva. para atender às ne-
cessidades da FPEHCGV e anexos, dos bens móveis e imóveis, de áreas
internas, externas e anexos, 24 (vinte e quatro) horas por dia, sete dias na
semana, pelo um período de 180 (cento e oitenta) dias.
Processo Original nº 569418/2020
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 50/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 598581

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 137/2020
Nome: ADNA LUCIA SOUZA COSTA
Matrícula: 5894641/ 4
Cargo/Lotação: PSICOLOGA / FHCGV
Período: 29/10/2020 a 02/11/2020
Laudo Médico nº: 143/2020
Nome: PEDRO DIAS DA SILVA
Matrícula: 5939700/  2
Cargo/Lotação: TEC DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 29/10/2020 a 04/11/2020
Laudo Médico nº: 149/2020
Nome: ALINE LORENA OLIVEIRA DA CRUZ
Matrícula: 57219945/ 3
Cargo/Lotação: ENFERMEIRA / FHCGV
Período: 05/11/2020 a 11/11/2020
Laudo Médico nº: 153/2020
Nome: ABEL DOS SANTOS
Matrícula: 5955229/ 1
Cargo/Lotação:  ENFERMEIRO / FHCGV
Período: 19/10/2020 a 25/10/2020

Protocolo: 598667

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 292/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de mobília hospitalar para todas as unidades assisten-
ciais, setores de emergência cardiológica e psiquiátrica, ambulatório e
serviços de apoio diagnóstico e terapêutico da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 44.100,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 59/2020
Data Assinatura: 27/10/2020
Vigência: Início em 27/10/2020 e término em 26/04/2021
Programa de Trabalho: 10.302.15078289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0103, 0269 e /ou 0669
Contratado: ETP EQUIPAMENTOS TERAPÊUTICOS PERSONALIZADOS CO-
MÉRCIO LTDA - ME
Endereço: RUA GUIRICEMA 570 – SALGADO FILHO
BELO HORIZONTE - MG
CEP: 30.550-740
Telefone: (310 3321-2647- 3321-2647
E-mail: equipamentosterapeuticos@hotmail.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 598680